СОВЕТ ЧЕПИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2019 года								№ 21
ст-ца Чепигинская

О внесении изменений в решение Совета Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района от 26 декабря 2018 года № 214 «Об утверждении Правил благоустройства территории
Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 2952-КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий» руководствуясь Уставом Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района Совет Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района от 26 декабря 2018 года № 214 «Об утверждении Правил благоустройства территории Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района» (далее - Правила) следующие изменения:
1) абзац 29 пункта 2.1 раздела 2 Правил изложить в новой редакции:
«Максимальное расстояние прилегающих территорий:
1) для земельных участков, на которых отсутствуют объекты недвижимости, земельных участков, на которых находятся объекты  индивидуального жилищного строительства, нежилые здания, строения,  сооружения – максимальное расстояние составляет 20 метров.
В случае, если границы местоположения земельного участка не уточнены, то максимальное расстояние от ограждения, а в случае отсутствия ограждения по периметру от границ здания,  составляет - 20 метров;
2) для земельных участков, на которых расположены автозаправочные станции (далее - АЗС), заправочные комплексы  максимальное расстояние - 20 метров;
3) для контейнерных площадок, в случае, если такие площадки не расположены на земельном участке многоквартирного дома, поставленного на кадастровый учет - максимальное расстояние – 10 метров;
4) для кладбищ – максимальное расстояние – 20 метров;
5) для нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов, используемых для оказания услуг общественного питания, бытовых и иных услуг, рекламных конструкций, размещенных без предоставления земельного участка - максимальное расстояние – 5 метров;
6) для нестационарных объектов, сблокированных с навесом и оборудованных местами для ожидания транспорта, размещенных на остановочных пунктах по маршрутам регулярных перевозок –максимальное расстояние – 5 метров.
Информация о границах прилегающих территорий доводится до сведения собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков, а также лиц ответственных за эксплуатацию зданий, строений, сооружений путем размещения утвержденных Правил на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район во вкладке Чепигинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».».
2. Исключить пункт 10.2.24 подраздела 10.2 раздела 10 Правил:
«10.2.24. Границу прилегающих территорий установить:
- на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине - до оси проезжей части улицы;
- на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, а по ширине - на всю ширину улицы;
-на дорогах, подходах и подъездных путях к предприятиям, организациям, учреждениям, а также к жилым микрорайонам, карьерам, гаражам, складам и земельным участкам - по всей длине дороги, включая 10-метровую зеленую зону;
- на строительных площадках - территория не менее 15 метров от ограждения стройки по всему периметру;
- для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения - в радиусе не менее 10 метров.».
3. Начальнику общего отдела администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района Билько М.П. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в разделе Чепигинского сельское поселение в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Чепигинского сельского поселения
Брюховецкого района 							Н.Н. Шинкаренко

Председатель Совета
Чепигинского сельского поселения
Брюховецкого района							 Н.Н. Шинкаренко